INDICAÇÃO Nº699/2005
                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE LIMPEZA EM BUEIRO LOCALIZADO NA RUA NAPOLEÃO REINALDI.
Senhor Presidente:

                                                INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr.Prefeito Municipal,se digne Sua Excelência determinar á Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie para que sejam executados serviços de limpeza e desobstrução do bueiro localizado na Rua Napoleão Reinaldi,em frente aos números 07,09 e 11,a fim solucionar problemas de inundações que ocorrem quando de chuvas torrenciais.

                                          Referido bueiro encontra-se obstruído por sujeira, fato que tem causado os alagamentos. Além disso, a tubulação do local não comporta o volume das águas que descem em abundância por aquela rua, que é bastante íngreme, e que se juntam ás águas provenientes da Av.Prudente de Moraes.Portanto, com a desobstrução do referido bueiro,seria possível fazer com que houvesse um melhor escoamento das águas no local.

SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro de 2005.

FLÁVIO MONTE

Vereador - PFL